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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

راز 48ساله همکلاسی قاتل فاش شد
مرد آمریکایی به جرم 
قتل همکلاسی خود 
پیش  ۴8سال  در 
دستگیر شد. به گزارش 
همشهری به نقل از 
سی‌بی‌اس، در سال 
1977، دختری 16ساله 
به نام داون در هاوایی 
آمریکا به قتل رسید اما 

سال‌ها اسرار قتل او سر به مهر باقی ماند. جسد داون در طبقه 
دوم یک ساختمان نیمه‌کاره در حالی پیدا شد که قاتل او را 
خفه کرده بود و بررسی پزشکی قانونی نشان می‌داد که وی 
پیش از مرگ مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. تنها سرنخی 
که در همه این سال‌ها از قاتل وجود داشت، دی‌ان‌ای او بود که 
در 48سال گذشته نتوانست باعث شناسایی قاتل شود. تا اینکه 
مدتی قبل خانواده مقتول بار دیگر راهی اداره پلیس شدند و 
درخواست کردند که با توجه به پیشرفت تکنولوژی دی‌ان‌ای، 
بار دیگر تحقیقات برای شناسایی قاتل آغاز شود. در بررسی 
تازه پلیس بود که هویت قاتل شناسایی شد. او مردی 66ساله 
به نام کاسترو بود که طبق تحقیقات انجام شده در زمان 
جنایت همکلاسی مقتول بود. این مرد که در خانه سالمندان 
به سر می‌برد، هفته گذشته دستگیر شد و پس از اقرار به 

جنایت، قرار است به‌زودی در دادگاه حاضر شود.

سقوط 3هواپیما در یک هفته 
سقوط سریالی 3هواپیما در آمریکا در یک هفته گذشته 
از دیگر اخبار مهمی بود که رسانه‌های دنیا در روز گذشته 
به آن پرداختند. ساعت 3:24 بامداد دیروز به وقت محلی 
یک هواپیمای اورژانس که بین 6سرنشین آن یک کودک 
خردسال هم حضور داشت در مسیر بیمارستانی در فیلادلفیا 
سقوط کرد. علاوه بر جان باختن 6سرنشین این هواپیما، 6نفر 
روی زمین صدمه دیدند و 6خانه و 6ماشین دچار حریق و 
خسارت شدند. به‌گفته مقامات، قبل از سقوط، سوخت هواپیما 
روی زمین ریخت و همزمان با سقوط هواپیما محوطه وسیعی 
دچار حریق شد. این سومین هواپیماست که در یک هفته 
اخیر در آمریکا سقوط می‌کند. این در حالی است که هنوز 
اجساد 17نفر از سرنشینان هواپیمای مسافربری سقوط کرده 
در پایتخت آمریکا در اثر بر خورد با بالگرد ارتش این کشور، 
پیدا نشده است. همچنین قبل از آن هم یک هواپیمای جنگی 

اف 35 در آلاسکا سقوط کرده است.

خبر خوببسته خبری خارجی

آموزش

زن بابلی به ۱۲نفر زندگی بخشید
اعضای بدن زنی که در جریان انجام جراحی، دچار 
خونریزی و مرگ مغزی شده بود به 12بیمار نیازمند 
زندگی دوباره بخشید. به‌گزارش همشهری، این زن 39ساله 
اهل روستای چاری بابل که مرضیه یدالله‌نژاد نام داشت، چند 
روز قبل هنگام جراحی از ناحیه سر در یکی از بیمارستان‌ها 
دچار خونریزی شد. دکتر اباذر اکبرزاده‌پاشا، معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی بابل در این‌باره گفت: زنده یاد یدالله‌نژاد 
با وجود تلاش پزشکان و همکاران بخش آی‌سی‌یو جراحی، 
دچار مرگ مغزی شد که با رضایت خانواده برای اهدای عضو 
به تهران منتقل شد. وی ادامه داد: در اقدامی ارزشمند و با 
رضایت خانواده، اعضای بدن این مادر جوان شامل قلب، 
کبد، ۲کلیه و پانکراس و دیگر اعضای بدن او به ۱۲نفر زندگی 

دوباره بخشید.

اطلاعات لازم در تماس با اورژانس 
وقتی نیاز به خدمات 
پزشکی فوری داریم 
در تماس با اورژانس 
چه اطلاعاتی را باید به 

اپراتور بدهیم؟
آرزو دهقانی، متخصص 
سامت در حوادث و 
بلایا می‌گوید: ابتدا 
باید آدرس دقیق محل 

حادثه، تعداد افراد مصدوم، سن و جنسیت مصدومان، نوع 
مشکل و علائم حیاتی، سابقه بیماری و داروهای مصرفی، 
شرایط فعلی مصدوم که هوشیاری دارد یا خیر به‌طور دقیق 
برای اپراتور اورژانس توضیح داده شود. او ادامه می‌دهد:‌ 
در ادامه تا رسیدن امدادگران اگر آموزش‌کمک‌های اولیه 
دیده‌اید، می‌توانید اقدام به انجام کمک‌های اولیه کنید. در 
غیر این صورت تا رسیدن آمبولانس در کنار مصدوم بمانید و 
به او آرامش دهید. از جابه‌جا کردن مصدوم خودداری کنید؛ 

مگر در مواردی که مصدوم در خطر فوری است. 

زن چای‌فروش در مقابل خوابگاه خصوصی دختران پرسه می‌زد و با چای مسموم  
نقشه سرقت‌هایش را عملی می‌کرد. به گزارش همشهری، 2 هفته قبل دختری 
جوان به اداره پلیس رفت و از سرقت طلاهایش توسط یک زن چای فروش خبر 
داد. او گفت: برای درمان تومور مغزی از شهرستان به تهران آمده و در یک خوابگاه 
خصوصی ساکن شده بودم. در رفت‌وآمد به خوابگاه با زنی به نام پرستو آشنا شدم 
که مقابل خوابگاه چای می‌فروخت. او هرازگاهی وارد خوابگاه می‌شد و از دختران 
پول می‌گرفت تا اتاقشان را نظافت کند. روز حادثه او در مقابل خوابگاه به من چای 
تعارف کرد که پس از نوشیدن آن از هوش رفتم. چشمانم را که باز کردم متوجه شدم 

پرستو همه طلاهایم را به سرقت برده است.  با شکایت دختر جوان و سایر افرادی 
که در خوابگاه قربانی سرقت‌های این زن شده بودند، تحقیقات برای دستگیری 
او زیرنظر بازپرس شعبه دوم دادسرای وی‍ژه سرقت شروع شد تا اینکه یکی از 
مالباخته‌ها به‌صورت اتفاقی سارق را در یکی از خیابان‌ها دید و پلیس را خبر کرد. زن 
جوان دستگیر شد و در بازجویی‌ها اعتراف کرد که در چای، داروی بیهوشی ریخته 
و پس از بیهوش کردن زنان و دخترانی که ساکن خوابگاه خصوصی بودند، نقشه 
سرقت‌هایش را عملی می‌کرد.  او برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار مأموران 

اداره آگاهی تهران قرار گرفته است.

پایان سرقت‌های زن چای‌فروش در خوابگاه دختران

وقتی پدر مقتول به‌خاطر بدهی زندانی شد و شرایط 
سخت زندگی در زندان را دید، تصمیم گرفت از 

قصاص قاتل پسرش گذشت کند.
به ‌گزارش همشهری، 24مهر سال1401 درگیری 
مرگباری در یک سفره‌خانه در مرکز تهران رخ داد 
که در جریان آن جوان 30ساله‌ای به قتل رسید. او 
پسر صاحب سفره‌خانه بود که بر اثر اصابت ضربات 
چاقو مجروح شده و پس از انتقال به بیمارستان 

جان باخته بود.
بررسی‌ها حکایت از این داشت که درگیری میان 
صاحب سفره‌خانه و پدر و پسری رخ داده بود که 
مشتری آنجا بودند و در این میان، پسر جوان صاحب 
سفره‌خانه با ضربات چاقوی مرد 60ساله به قتل 
رسیده بود. کارآگاهان در ادامه عاملان جنایت را 
دستگیر کردند و پدر که عامل اصلی قتل بود، گفت: 
صاحب سفره‌خانه پسری به‌ نام سهیل دارد که مدعی 
بود در یکی از شرکت‌های خودروسازی آشنا دارد و 
می‌تواند ظرف چند هفته بدون قرعه‌کشی خودروی 
پژو206 را به قیمت کارخانه تحویل بگیرد. پسرم به 

او اعتماد کرد و ماشین قبلی‌اش را فروخت و پولش را 
به‌ حساب سهیل واریز کرد، اما خبری از ماشین نشد. 
چند بار به سفره‌خانه پدر سهیل رفتیم، اما موفق 
نشدیم پولمان را پس بگیریم. در نهایت از سهیل 
شکایت کردیم و روز حادثه که به سفره‌خانه آنها 
رفته بودیم، وکیل سهیل از ما خواست در ازای پول 
از شکایتمان صرف‌نظر کنیم، اما ما قبول نکردیم. 
وکیل سهیل با پسرم درگیر شد و همان لحظه برادر 
سهیل به ما حمله کرد و من برای اینکه اجازه ندهم 
به پسرم آسیبی برساند با چاقو ضربه‌ای به او زدم که 

باعث مرگش شد.

حکم قصاص 

عامل جنایت مدعی بود که قصد کشتن کسی را 
نداشته و پشیمان است. با این حال به اتهام قتل عمد 
محاکمه و به درخواست خانواده مقتول به قصاص 
محکوم شد. مدتی بعد، قضات دیوان عالی کشور 
مهر تأیید بر این حکم زدند و در این شرایط بود که 
عامل جنایت در یک‌قدمی چوبه دار قرار گرفت. او 
اما به‌شدت پشیمان بود و در این شرایط تلاش واحد 
صلح و سازش دادسرای جنایی تهران برای جلب 

رضایت اولیای دم آغاز شد.

نجات 2زندانی 

تلاش تیم صلح و سازش برای نجات قاتل از 
چوبه دار در حالی ادامه داشت که پدر 

مقتول به‌خاطر بدهی‌هایی که 
داشت و با شکایت طلبکاران 

دستگیر شده و به زندان 
افتاده بود. در آخرین 
جلسه صلح و سازش، 
پدر مقتول از زندان به 
اجرای احکام انتقال 
یافت. او گفت که شرایط 

سخت زندان را دیده و 
از طرفی می‌داند که قاتل 

پسرش ناخواسته مرتکب قتل 
شده و توبه کرده است، به همین دلیل 

تصمیم گرفته به‌ خاطر خدا او را ببخشد. با 
اعلام گذشت این مرد، عامل جنایت از قصاص 
گریخت، اما این پایان ماجرا نبود؛ چراکه حالا با 
توجه به گذشت مرد زندانی، تلاش خیرین برای 
پرداخت بدهی او و آزادی‌اش از زندان آغاز شده 
تا بخششی که در این پرونده ثبت شده باعث 

نجات 2مرد از زندان شود.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

تحقیقات ویژه در پرونده قتل زنی در شوشتر
فرمانده انتظامی شوشتر از تحقیقات ویژه در پرونده قتل زنی در این شهر خبر داد. این جنایت روز دهم 
بهمن‌ماه در یکی از روستاهای شوشتر اتفاق افتاد و در جریان آن زن جوانی با شلیک گلوله از سوی پدر و 

برادرش به قتل رسید. به‌گفته سرهنگ فرشاد کاظمی، تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

دستگیری اعضای باند جعل اسناد ‌۱۰هزار میلیاردی
30عضو باند کلاهبرداری که از طریق جعل اسناد، املاکی به ارزش ‌۱۰هزار میلیارد ریال را فروخته بودند، 
دستگیر شدند. به‌گفته سرهنگ عبدالله چولکی، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا، 

جاعلان با سوءاستفاده از حضور مالکان در خارج از کشور املاک آنها را می‌فروختند.
حادثه

انتظامی

مرد میانسال در حالی قاتل پسرش را بخشید که خودش به‌خاطر بدهی در زندان است

بخشش قاتل از پشت میله‌های زندان بخشش قاتل از پشت میله‌های زندان 

وقتی پدر مقتول که به خاطر 
بدهی در زندان بود قاتل 

پسرش را بخشید، تلاش تیم 
صلح و سازش برای آزادی او 

از زندان شروع شد

سن دریافت گواهینامه موتورسیکلت از 
18سال به 16سال رسیده است. این خبری 
بود که عصر روز شنبه، سیزدهم بهمن1403، 
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا داد و گفت: با اصلاح این آیین‌نامه، 
گواهینامه‌های موتورسیکلت به 4گروه تقسیم 
شده‌اند که هر گروه شرایط خاص خود را دارد. 
در قانون جدید، گواهینامه براساس مدل موتور 
داده می‌شود و پلیس نگفته که چطور می‌تواند 
این تطابق نوع موتور با راکب را در خیابان 

نظارت و کنترل کند.

سرتان را درد نیاورم، گروه 
لات‌های متحول شده؛ 1

مجیدسوزوکی‌ها، شاهرخ ضرغام‌ها و طیب 
حاج‌رضایی‌طورها توی عملیات گیر کردند، 
گنده محل تیر خورد، ترکش خورد و دست 
آخر وقتی شکمش شکافته بود و توی بغل 
یکی از نوچه‌هاش لم داده بود، پرسیده بود: 
»فلانی، خدا من را می‌بخشد؟« و جواب 
گرفته بود:» چی می‌گی؟ خون تو که روی 
من می‌ریزه خدا داره من رو هم می‌بخشه، 
چه برسه به تو.« یک ساعت بعد پیکر شهید 
دوم هم پیدا شد، آغشته به خون شهید اول. 
این داستان لات گناهکاری بود که از 
کارهای خودش رضایت نداشت، ما اما در 
مورد مردی صحبت می‌کنیم که انگار خدا 

از همان اول خریده بودش.
چهره‌اش را که ببینید با خودتان 

می‌گویید این چقدر آشناست. 2
مثل همه دهاتی‌هایی که اطرافتان دیده‌اید، 
ضمختی آنکادرنشده‌ای که در دهات ما 
دیده می‌شود، بی‌مبالاتی حساب شده‌ای در 
آرایش مو و صورت، یک آرامش دور از بوق و 
دود و ترافیک. اسمش هم همینطور است، 
در زمانه »امیرحسین«ها، »غلامحسین« 
غنیمت است، یادگاری تاریخی از ارادتی 
تاریخی. نام خانوادگی‌اش هم نوعی مراسم 
معارفه است: »رعیت«! که البته برخلاف 
تمام رعیت‌ها او یک کشاورز آفتاب‌سوخته 
نیست، یک سفیدروی مقنی از روستای 
رکن‌آباد است، از توابع یزد که به چاه‌کنی 
شهرت دارند. چقدر ممکن است برای یک 
رعیت چاه‌کن در روستای رکن‌آباد؛ همه 
مردم بایستند و احترام کنند؟ این رعیت 
کاری کرده است که برای آن کسی که 
داستان فردی را نوشته که با او آشنایی 

داشته هم مورد تقدیر قرار می‌گیرد. همین 
روستازاده، که اگر او را ببینیم شاید برای او 
قیافه هم بگیریم، جوری زندگی می‌کند که 
وقتی شهید می‌شود، وقتی داستان 
زندگی‌اش را می‌گویند و وقتی پرده از 
اسرارش می‌افتد همه ما را شرمنده می‌کند، 
ما که توی دنیای خودمان تصور می‌کنیم از 
او بهتریم، تازه می‌فهمیم به گرد پیراهن 
همین چاه‌کن همیشه خاک‌آلود هم 
نمی‌رسیم و باید دعا کنیم که‌ای کاش این 
خاک روی تن ما هم بنشیند. بله، در این دنیا 
آدم‌هایی هستند که خودشان که 
عاقبت‌به‌خیر می‌شوند هیچ، هرکس هم که 
بهشان نزدیک می‌شود، سعادتمند می‌شود، 

آدم‌هایی که خونشان روی هرکسی که 
می‌ریزد خدا او را هم عاقبت به خیر می‌کند.
پنجشنبه مراسم رونمایی از 

تقریظ مقام معظم رهبری بر 3
کتاب »معبد زیرزمینی« بود، کتابی که 
معصومه میرابوطالبی در مورد مردی به نام 
غلامحسین رعیت رکن‌آبادی نوشته است. 
روستازاده‌ای که با استفاده از مقنی‌های 
هم‌محلی خودش تحول شگرفی در 
تاکتیک‌های نظامی دفاع‌مقدس رقم زد. 
معبد زیرزمینی داستان نوجوان چاه‌کن و 
بی‌دست و پایی به نام الیاس است که با 
شهید رعیت رکن‌آبادی آشنا می‌شود و راه 
سلوک و رسیدن به آسمان را از زیرزمین 

کشف می‌کند، پسری که در معبد 
خودساخته‌اش در اعماق زمین مرد 
می‌شود. شخصیت‌های داستان به جز 
قهرمان آن واقعی هستند و در این مراسم 
حضور داشتند. مقام معظم رهبری در 
تقریظ این کتاب فرمودند: » موضوع این 
رمان تازه و مبتکرانه است، نگارش آن هم 
شیرین و جذاب است. پرداختن به 
بخش‌های حاشیه‌ای ولی مهم و تأثیرگذار 
دفاع‌مقدس کار لازمی است که نویسنده 
این رمان شیوا از عهده آن برآمده است. 
استفاده از مقنّی‌های یزدی را شهید صیاد 
شیرازی چندبار مطرح کرده بود و ماها از آن 
مطلع بودیم، اما اهمیت و ظرافت و دشواری 
آن به‌گونه‌ای که در این کتاب تشریح شده 
برای ما و دیگران امثال ما معلوم نبود. 
رحمت و رضوان خدا بر این هنرمندان 
کلنگ به دست.« مردم رکن‌آباد اما به ما 
آموختند که استقبال از یک شخصیت 
محلی به چه شکلی است، آنها برای 
مهمانان مراسمشان همه کار کردند، 
حسینیه را آماده کردند، موکب پذیرایی سر 
راه مردم زدند و مهمانان را از سراسر استان 
به این ضیافت عرفانی دعوت کردند. 
رکن‌آباد شهید ندیده نیست، بارها توی 
کوچه‌های باریک و کاهگلی‌اش تشییع 
پیکر شهدا برگزار شده است، ما آن روزها را 
ندیده‌ایم، اما از این تکریم که برای مهمانان 
شهدا برگزار کردند می‌توانیم آن روزها را 
بخوانیم. روزهایی که مردمانی در این 
روستا می‌زیستند که هرکس به واسطه 
آشنایی با آنها می‌توانست رستگار شود، 

داستان رستگاری را می‌دانید؟
سرتان را درد نیاورم، گروه 

لات‌های متحول شده؛ 4
مجیدسوزوکی‌ها، شاهرخ ضرغام‌ها و طیب 
حاج‌رضایی‌طورها توی عملیات گیر 

کردند...

16 ساله‌ها موتورسوار می‌شوند سلام روستازاده! از ته چاه چه خبر؟
طبق اعلام پليس راهور، از اين ماه سن دريافت گواهينامه موتورسیکلت 2 سال كاهش پيدا ميك‌ند حاشیه‌نگاری از مراسم رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری بر کتاب »معبد زیرزمینی«

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

مرتضی درخشانیادداشت

رتبه اول دانشگاه تهران ‌بین 2هزار دانشگاه جهان
سید‌حسین حسینی، سرپرست دانشگاه تهران: در رتبه‌بندی موضوعی ۲۰۲۵ دانشگاه‌های جهان که نشریه 
»آموزش عالی تایمز« منتشر کرد، عملکرد بیش از ‌۲هزار دانشگاه از ‌۱۱۵کشور ارزیابی شد و دانشگاه تهران 

جایگاه نخست کشوری را در ۶ حوزه دانشی‌ کسب کرده است.

حل مشکلات کشور با کمک سمن‌ها ممکن است
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور:  یکی از موانع اصلی، نگاه امنیتی به فعالیت‌ سازمان‌های 
مردم‌نهاد است که باید از آن عبور کرد. سمن‌ها را به‌عنوان بازوهای اجتماعی برای توسعه کشور باید به 

رسمیت شناخت. دولت برای حل مشکلات کشور راهی جز استفاده از سمن‌ها ندارد.

الف میم: این گروه 
ویژه موتورسیکلت‌های 
سبک‌تر است که شامل 
ی  سیکلت‌ها ر تو مو
بنزینی با حجم سیلندر 
حداکثر 50سی‌سی یا 
ی   سیکلت‌ها ر تو مو
برقی با توان حداکثر 
4کیلووات می‌شود. این 
باید  موتورسیکلت‌ها 
حداکثر سرعت 45کیلومتر 
در ساعت و متقاضیان باید 
حداقل 16سال سن داشته 

باشند.

الف یک: این گروه شامل 
موتورسیکلت‌هایی است 
که حجم سیلندر آنها بیش 
از 125سی‌سی یا توان 
آنها بیشتر از 11کیلووات 
نباشد. متقاضیان این 
گروه باید حداقل 16سال 
سن داشته باشند و به 
موتورسیکلت‌های با 
قدرت و حجم متوسط 

نیاز دارند.

الف دو: این گروه به 
یی  سیکلت‌ها ر تو مو
اختصاص دارد که توان 
آنها از 35کیلووات 
بیشتر نباشد. متقاضیان 
این گروه باید حداقل 
18سال سن داشته 
و قادر به استفاده از 
ی  سیکلت‌ها ر تو مو
قوی‌تر از گروه‌های قبلی 

باشند.

الف: این گروه برای 
ی  سیکلت‌ها ر تو مو
خاص با شرایط ویژه در 
نظر گرفته شده است و 
متقاضیان باید حداقل 
21سال سن داشته باشند 
تا بتوانند گواهینامه 
دریافت کنند. این گروه 
برای موتورسیکلت‌های 
سنگین‌تر و پرقدرت‌تر 

است.
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چرا پلیس به 16ساله‌ها گواهینامه می‌دهد؟
این قانون مخالفانی هم دارد؛ کسانی که نگرانند با 
کاهش سن دریافت گواهینامه، میزان تصادفات 
و تلفات جانی موتور‌سوارها که هم‌اکنون 
نیز بالاست، افزایش بیشتری پیدا کند. رئیس 
پلیس راهور فراجا در این خصوص گفت: با توجه 
به اینکه موتورسیکلت‌ها به‌طور طبیعی مستعد 
بروز خطرات و تخلفات هستند، کنترل دقیق‌تر و 
رعایت قوانین و مقررات از سوی راکبان می‌تواند در 
کاهش تصادفات مؤثر باشد. اگرچه محدودیت‌هایی 
نظیر حجم سیلندر کمتر و سرعت محدودتر برای 
موتورسیکلت‌ها اعمال شده است، همچنان توجه 
به قوانین و مقررات و گذراندن دوره‌های آموزشی 

معتبر می‌تواند از وقوع حوادث جلوگیری کند.

ناگفته‌هایی از آمار مرگ موتورسواران

%78/9

%48/5

دانش‌آموز%11
مرگ به‌دلیل 
ضربه به ‌سر

به‌دلیل تصادف
با وسایل نقلیه

4 گروه جدیدی که گواهینامه موتورسیکلت می‌گیرند چه کسانی هستند 
و آموزشگاه‌های راهنمایی و رانندگی باید چگونه به آنها گواهینامه دهند

4 شکل ارائه 
گواهینامه

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

پلیس  اعام  طبق 
راهور فراجا، آموزشگاه‌های 

موتورسیکلت در سراسر کشور 
باید برای ارائه خدمات به این 

4گروه گواهینامه درخواست خود 
را به پلیس راهور ارسال کنند و 
باید برای آموزش گروه‌های اول و 
دوم موتورسیکلت‌هایی با 

حجم سیلندر حداکثر 
50سی‌سی فراهم 

کنند.

زمان ارائه گواهینامه 

صفحه‌آرا: علی حسنی


